Hic adnotare liceat, quod aliquoties contingit, ut, post has largas evacuationes, aegrorum vires admodum debilitentur, et, quamvis febris removeatur, ipsi tamen, post longum tempus, immo per integram vitam, pristinam sanitatem non recuperent. Itaque, si, post unam vel alteram venae

( $\beta$ ) Sydenham. Opera Omnia, p. 274.

( $\gamma$ ) Pringle's Diseases of the Army, p. 163.

( $\delta$ ) Lieutaud Precis de la Medicine pratique, p. 124.

nae sectionem, tumores et dolores circa articulos non minuantur, et pulsus non fiat liberior, melius erit plerumque venae sectiones topicas in partibus affectis instituere: his enim, ab expertis viris compertum est, vires nunquam dejici, sed cito dolores et sanguinis impetum minui.

PRAETEREA, si febris non vehemens, et originem ab irritamine in una singulari corporis parte duxerit; aut si aeger fuerit delicatulus, aut a diuturno convalescens morbo, quo admodum debilitatus fuerit, quando Rheumatismo plectebatur; tunc venae sectio topica huic intentioni optime respondebit.

CUCURBITULAS, quando eas applicare valeamus, hirudinibus praeponerem; quoniam majorem sanguinis copiam, in breviori temporis spatio, illis quam his detrahare possumus: et, a subitanea vasculorum inflatorum depletione, irritatio citius removebitur, quam si venae sectio institueretur, quâ solum generalis vasculosi systematis depletio fit, et quae diu aliquando repeti debet, priusquam hanc metam attingere possit.

HUIC etiam intentioni, post venae sectionem, Cathartica antiphlogistica in usum veniunt, quae systema minime stimulant: talia sunt, sales neutri, cassiae et tamarindorum pulpae, quae alvum leniter solvunt. Enemata laxantia, quoniam al-

vus plerumque pertinaciter constricta est, quotidie injici debent.

REFRIGERANTIA, uti haustus salini; diluentia cum nitro; aqua hordeata, &c. Pro potu communi, ferum lactis merum, vel aceto, vel succo citri, vel limoniorum acidulatum, cujus copiose bibat aeger; si quaevis autem horum sibi ingrata fuerint, bibat cerevisiam tenuem, vel succum e pomis expressum, sed aquâ dilutum. Spirituosa et cardiaca omnino evitari debent.

DIÆTA debet esse tenuis, ex vegetabilium (ε) regno desumpta. “Carnibus,” inquit SYDENHAMUS (ζ), “prorsus interdico; quin et earum jusculo, quantumlibet tenui limpidoque.”

PRAETEREA curandum est, ne aeger in nimis calido frigidove, sed temperato ad gradum circiter 60 thermometri FARENHEITIANI, cubiculo decumbat: quoniam calor supra hunc gradum, impetum sanguinis adaugeret; et infra, spasmus confirmaret.

IMPETU autem sanguinis minuto, ad secundam Indicationem perveniamus.

II. *Obstructiones tollere.*] Hic iterum venae sectio, et generalis et topica, usurpari potest.

SUDORIFERA etiam huic intentioni inserviunt, et, postquam impetus sanguinis minuitur, maxime profunt.

(ε) Pringle.

(ζ) Sydenh. opera omnia, p. 274.

profunt. Auctores quamplurimi haec omnibus caeteris remediis anteponunt; et optimo jure, quando probè ac caute usurpantur. Hoc indicat Natura, quando in sudores sponte vergit. Sed, si, invitâ Naturâ, sudores evocare conemur, priusquam hoc attingere queamus, tanto in calore versari debet aeger, ut systema admodum irriteretur, et febris ingravescat.

MEDICAMENTA huic usui inservientia quamplurima sunt; inter quae, decoctum bardanae, farsaparillae, saffrae, graminis, fenecae praesertim, ad praescriptum Pharm. Paup. Edin. confectum, remedium erit efficacissimum. Julapium salinum cum nitro (n), vel cum diluentium liquorum copia, admodum proficuum est. Sales volatiles, spiritus mindereri, cum minutis portionibus *caulis Mithridati frequenter repetitis, saepius cum fructu exhibentur.* ~~caulis~~

(n) DR. Brocklesby dicit: "I am assured from numberless instances, that in stout young men, by taking six hundred grains daily, for four or five days successively, and diluting plentifully, plain Nitre proves the most powerful and best sudorific, in such complaints, that I have ever tried; and this quantity, and even more, may be retained in the stomach, and pass through the course of the circulation, by only diluting properly with thin beverages of water gruel, or sage tea. Such quantities, in three or four days, seldom failed wonderfully to relieve the patient, and very often to cure him entirely, by the most plentiful and profuse sweats. *Vide Observations on military diseases, a p. 116. ad p. 124.* Haec autem methodus

ANTIMONIALIA etiam, quae mira antispasmodica virtute pollent, aptissime in hunc usum laudantur; et in hoc morbo efficacissime adhibentur. Plurimae sunt praeparationes, quae in praxi quotidiana prostant, a diversis medicis decantatae. Praecipuae sunt, vinum emeticum, tartarus emeticus, butyrum (†) antimonii, pulvis DOCTORIS JAMES, vel pulvis antifebrilis, in Nosocomio Edinensi usurpatus, nulli secundus. Sed, huic remedio, idem incommodum, sicut omnibus aliis antimonii praeparationibus, nisi acido conjunctis, accidit; nempe quod de earum virtute non semper certi sumus.

IN omnibus hujusmodi classis medicaminibus, minutas tantum portiunculas ab initio exhibere, et deinde gradatim augere, debemus: fit aliquando, ut grana quinque, uni exhibita, vomitum creent; alteri vero nullum effectum edant. Quae medicamenti dubietas ab uno ex sequentibus pendere videtur:

IMMO,

the patient, and very often to cure him entirely, by the most plentiful and profuse sweats. *Vide* Observations on military diseases, a p. 116. ad p. 124. Haec autem methodus ventriculo militis robusti, sed non delicatulae, convenire posset.

(θ) MONRO on the diseases of the army, p. 145.

(†) Nunquam in Rheumatismo ejus effectus vidi: sed, uti nauseam, vomitum, sudorem, excitat, et alvum leniter solvit; ita non dubium, quin etiam in hoc morbo prodesset.

1mo, A ventriculo, acido vacante.

2do, A diversa ratione nitri in pulvere contenti. Medicaminis enim vis solum in parte antimonii regulina obtinet: itaque, quo plus reguli nitro calcinetur, vel quo plus nitri sub sese pulvis contineat; eo minus efficax remedium evadet.

3tio, Maxime etiam quod ad virtutes discrepat medicamentum, si per longum temporis spatium fervetur, priusquam usurpatur: quippe docet experientia, quod praeparationes recentes, quae vires fere nullas possident, aetate tamen virtutibus polleant.

4to, Denique diversi, a diversa ventriculi idiosyncrasia, effectus diffiunt.

UT plurimum, nauseam, vomitum, sudorem, excitando, vel alvum leniter promovendo, hoc nobile remedium agit; et, ubi nullum nobis sensibilem effectum producit, nihil profuisse existimatur (\*).

SUDOREM his remediis excitatum, blandis cum diluentibus, ad libitum continuare possumus, prout aegri aetas, vires, constitutio, nos suadent. Si morbus non remitteret, vel si nihil in melius mutaret; in eo casu, Cl. MONRO, pulverem antimoniam, ad gr. v. in decocto sarsaparillae, bis terve

(\*) An hoc verum sit, vel an antispasmodica virtute polleat, ut nonnulli volunt, haud nobis experientiae satis est, ut determinare possemus.

terve in die praebendo, lenem diaphoresin promovere solebat; donec Rheumatismos, alia medicamenta abnuentes, removeret ( $\lambda$ ).

QUANDO Rheumatismus uni parti affideat, si brevi non in melius verteretur, sudorem ultra promovere vix licet; sed tantum, ut leni madore corpus rigaretur, et applicationibus topicis morbus profligaretur, conandum erit: inter quas, venae sectiones topicae, uti antea diximus, primum locum tenent.

VESICATORIA etiam huic intentioni, felici cum successu, saepissime adhibentur; quibus, ad oculi ictum, dolores quandoque abiguntur: si primum non responderit, alterum vel tertium applicandum est ( $\mu$ ).

TEPIDA fomenta emollientia, vel faccos herbis coctis repletos, ad partes affectas applicando; postea partes, fomentis laxatas, linimentis saponaceis,

( $\lambda$ ) MONRO on the diseases of the army. p. 146.

( $\mu$ ) Ranunculus (herba) recens, et succulentus in pulvem contusus, et loco dolenti appositus, magnum semper dolorem excitavit, et epidermide in vesicam elevata copiosum serum adtraxit, atque hac ratione morbi dolores penitus dissipavit. In pertinacissimis ac inveteratis articulorum doloribus hujus herbae usum externum admodum salutarem saepius vidi. STÖRCK Ann. med. secund. p. 128.

ceis, oleo volatili, Pharm. Paup. Edinen. illinendo, dolores optime levabuntur. Cataplasmata etiam emollientia, ex pane et lacte, liliorum radicibus, croco, malva, althaea, &c. confecta, ac partibus affectis applicata, saepe proficua sunt.

DOLORES aliquando adeo sunt atroces, ut noctes fere semper inquietae sunt: itaque opiata ad eos leniendos exposci videntur; sed ab his cavendum est. In morbis etenim inflammatoriis notum est, ea, dum febris urget, plus damni quam boni praestare. Ad haec, quanquam dolores opiatis mitigantur, quando tamen ad partes revertitur sensibilitas, acriores longe deveniunt. Dum febris urgebat, enemata subinde injecta profuerunt: sed quando remiserit, Cl. PRINGLE gummi guiacum (v) cum paucis sal. corn. cerv. granis, hora somni sumendum, exhibuit; quo alvus bis vel ter in die soluta est, quodque ad reliquias morbi fugandas optime contulit. Obstructionibus per haec remedia sublatis, Indicatio ultima nunc tractanda restat.

III. *Vires refocillare.*] Vires quandoque, post venae sectiones repetitas, vel per sudores protractos, admodum debilitantur: itaque cibi nutrientes, at concoctu faciles, praebendi sunt. Aeger omnem

(v) p. 164.

omnem subitam, a calore ad frigus, vel a frigore ad calorem, mutationem vitare, et in pristinum vitae genus (ξ), quod ad victum, aërem, et exercitia, pedetentim se recipere debet; ita tamen ut neque vinum, neque liquorem spirituosum quemlibet, neque etiam cibos, sive sale sive aromatis conditos, sive etiam *δυσπεπτα* quaecunque, nisi diu postea, degustare liceat. Amara quoque, stomacho grata, danda sunt. Cortex Peruvianus, bono cum successu, ad corpus roborandum, si in urina (ο) sedimentum apparet, usurpari queat. Ad balneum frigidum etiam fugiendum est; quod corpus firmum ac agile reddet. Sed huic ultimae Intentioni ab omnibus fortasse palmam prae-ripierit equitatio.

(ξ) Sydenham. oper. omnia p. 275.

(ο) "Some physicians," dicit Celeb. PRINGLE, "have ventured to give the bark in acute Rheumatisms, after a plentiful V. S. as soon as a sediment appeared in the water, tho' some degree of a fever remained, and the pains were still considerable. I have had some success myself in giving it so early, but have not seen cases enough to recommend the practice to others. Diseases of the army, p. 166.